Respondeo dicendum, quod circa hoc est triplex opinio. Quidam enim dicunt, quod corpus humanum nunquam resolvitur usque ad elementa; & ita semper in cineribus manet aliqua vis addita elementis, quæ facit naturalem inclinationem ad eandem animam. Sed hæc positio contrariatur auctoritati Augustini inducæ, & sensui, & rationi: quia omnia composita ex contrariis possibile est in ea resolvi, ex quibus componuntur.

Et ideo alii dicunt, quod illæ partes elementorum, in quas humanum corpus resolvitur, retinent plus de luce, ex hoc quod fuerunt animæ humanæ conjunctæ; & ex hoc habent quamdam inclinationem ad animas humanas. Sed hoc iterum frivolum est: quia partes elementorum sunt ejusdem naturæ, & æqualiter habent participationem lucis, & obcurritatis.

Et ideo aliter dicendum est, quod in cineribus illis nulla est inclinatio naturalis ad resurrectionem, sed solum ex ordine divinæ providentiæ, quæ statuit illos cineres iterum animæ conjungi: & ex hoc provenit quod illæ partes elementorum iterato conjunguntur, & non aliæ.

Unde patet solutio ad primum.

Ad secundum dicendum, quod anima separata à corpore manet in eadem natura quam habebat, cum corpore esset unita; quod de corpore non contingit: & ideo non est simile.

Ad tertium dicendum, quod verbum illud Job non est intelligendum, quod vita actu maneat in pulveribus mortuorum, sed secundum ordinem divinæ justitiæ, quo sunt deputati cineres illi ad corporis reparationem, quod pro peccatis commissis cruciabitur in æternum.

QUÆSTIO LXXIX.

De conditionibus resurgentium, & primo de eorum identitate.

in tres articulos divisa.

Consequenter agendum est de conditionibus resurgentium. Ubi prima consideratio erit de his quæ communiter ad bonos, & malos pertinent. Secunda de his quæ tantum ad bonos pertinent. Tertia de his quæ spectant tantum ad malos. Ad bonos autem, & malos communiter tria pertinent, scilicet ipsorum identitas, integritas, & qualitas. Et primo videndum est de resurgentium identitate. Secundo de corporum integritate. Tertio de ipsorum qualitate.

Circa primum queruntur tria.

Primo, utrum idem numero corpus resurget. Secundo, utrum idem numero homo.

Tertio, utrum oporteat eosdem pulveres ad eandem partes in quibus ante fuerant, reverti.

ARTICULUS I. 342

Utrum in resurrectione anima idem corpus numero resumatur.

Secundum Thomam in IV. dist. XLIV. quæst. 1. art. 1. quæst. 1. & sequenti.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod non idem corpus numero anima resumatur in resurrectione. In Corinth. xv. 37. Non corpus quod futurum est, feminis, sed nudum granum. Sed Apostolus ibi comparat mortem seminationi, & resurrectionem pullulationi. Ergo non idem corpus quod per mortem deponitur, in resurrectione resumitur.